
Protokół Nr XV/2019 
z obrad XV nadzwyczajnej sesji Rady Miasta i Gminy w Pilicy 

w dniu 19 listopada 2019r. 

Przewodniczący obrad sesji - Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy w Pilicy Pani Barbara Przybylik. 
Protokolant - podinspektor ds. kadr Pani Katarzyna Słowik. 
Miejsce obrad: Urząd Miasta i Gminy w Pilicy, ul. Żarnowiecka 46 A, sala sesyjna (pokój nr 15). 

W obradach, które rozpoczęły się o godz. 15:00 udział wzięło 13 radnych na 15 uprawionych (lista 
obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 
W posiedzeniu Rady uczestniczyli również Burmistrz Miasta i Gminy Pilica Pan Artur Janosik oraz Skarbnik 
Miasta i Gminy Pilica Pani Małgorzata Flak. 

Ad. 1. 
Otwarcie posiedzenia. 
Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Pani Barbara Przybylik. Przewodnicząca 
Rady powitała uczestników sesji a następnie na podstawie listy obecności radnych stwierdziła 
prawomocność obrad. Przewodnicząca odczytała porządek obrad sesji, który radni otrzymali wraz 
z pozostałymi materiałami na sesję tj: 

1. Otwarcie obrad sesji. 
2. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zmian w budżecie gminy na 2019 rok, 
2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2026, 
3) zaciągnięcia kredytu na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na kwotę 2.032.000,00 zł. 
3. Zamknięcie obrad sesji. 

Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z projektami uchwał stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad. 2.1. 
W dalszej części posiedzenia Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku 
obrad. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok odczytała Pani Małgorzata Flak 
Skarbnik Miasta i Gminy Pilica. Pytań do projektu nie zgłoszono. Przewodnicząca poddała projekt 
uchwały pod głosowanie. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok została przyjęta 
13 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się. Głosowanie odbyło się poprzez 
podniesienie ręki oraz oddanie głosu na imiennym wykazie głosowań. Przewodnicząca Rady stwierdzała, 
że uchwała Rady Miasta i Gminy w Pilicy w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok została przyjęta 
jednogłośnie (uchwała nr XV/88/2019 z dnia 19.11.2019r. stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 
Imienne wykazy głosowań nad uchwałami zawiera załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad. 2.2. 
Przechodząc do następnego punktu porządku obrad Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Skarbnikowi 
gminy Pani Małgorzacie Flak celem omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej na lata 2019-2026. Projekt uchwały został odczytany. Pytań do projektu uchwały 
nie zgłoszono. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2019-2026 została przyjęta 13 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się. Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz oddanie głosu na imiennym 
wykazie głosowań. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady stwierdzała, że uchwała Rady Miasta 



i Gminy w Pilicy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2026 została przyjęta 
jednogłośnie (uchwała XV/89/2019 z dnia 19.11.2019r. stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 
Imienne wykazy głosowań nad uchwałami zawiera załącznik nr 6 do protokołu. 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 
na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej na kwotę zł 2.032.000 zł. Na wstępie głos zabrał Burmistrz Miasta i Gminy Pilica, który 
wyjaśnił przyczyny, dla których podjęcie uchwały stało się konieczne. Następnie Pani Skarbnik 
Małgorzata Flak odczytała projekt uchwały. Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. Przewodnicząca 
zarządziła głosowanie. Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu na wyprzedzające finansowanie działań 
finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na kwotę 2.032.000 zł. została 
przyjęta 13 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się. Głosowanie odbyło się 
poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki przy swoim nazwisku 
na imiennym wykazie głosowań. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady stwierdzała, że uchwała Rady 
Miasta i Gminy w Pilicy, w sprawie zaciągnięcia kredytu na wyprzedzające finansowanie działań 
finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na kwotę 2.032.000 zł., została 
przyjęta jednogłośnie (uchwała XV/90/2019 z dnia 19.11.2019r. stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 
Imienne wykazy głosowań nad uchwałami zawiera załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad. 3. 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Pani Barbara Przybylik podziękowała wszystkim 
za przybycie a następnie zamknęła obrady XV nadzwyczajnej sesji Rady Miasta i Gminy w Pilicy. 
Sesja zakończyła się o ok. godz 15:30. 

Szczegółowy przebieg sesji utrwalony został na nagraniu audio - wideo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Katarzyna Słowik Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy 

Załączniki do protokołu: 
1) lista obecności radnych, 
2) zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z projektami uchwał, 
3) uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok, 
4) uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2026, 
5) w sprawie zaciągnięcia kredytu na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na kwotę 2.032.000 zł. 
6) imienne wykazy głosowań nad uchwałami, 
7) nagranie audio - wideo z przebiegu sesji. 

Ad. 2.3. 
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